
Uchwała nr XXXV/239/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 7 października 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany i przebudowy części drogi gminnej  

w miejscowości Ciółkowo Małe 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 733 ze zm.) 

Rada Gminy Obryte uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wniosek z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie zmiany i przebudowy części drogi gminnej 

w miejscowości Ciółkowo Małe rozpatruje się pozytywnie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obryte do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/239/2022 

Rada Gminy Obryte 

z dnia 7 października 2022 r.  

W dniu 18 lipca 2022 r. do Rady Gminy Obryte wpłynął wniosek o zmianę i przebudowę 

części drogi gminnej publicznej o numerze 340214W w miejscowości Ciółkowo Małe. 

W uzasadnieniu wnioskodawca wskazał, że obecny przebieg drogi gminnej uniemożliwia mu 

rozbudowę gospodarstwa oraz jednocześnie zaproponował nowy przebieg drogi, który zostałby 

wydzielony z działki nr 161/2, położonej w miejscowości Ciółkowo Małe stanowiącej jego 

własność. 

Uchwałą Nr 21/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

negatywnie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek. Uchwała została przedstawiona pod obrady 

Rady Gminy Obryte. Rada Gminy Obryte na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2022 r. odroczyła 

głosowanie nad przyjęciem uchwały Komisji, zobowiązując jednocześnie Przewodniczącego 

Komisji do poddania wniosku z dnia 18 lipca 2022 r. do ponownego rozpatrzenia. 

W dniu 30 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po odbyciu rozeznania 

w terenie, zapoznaniu się ze szczegółowymi kosztami ewentualnej zamiany gruntów 

i wysłuchaniu Wnioskodawcy, pozytywnie rozpatrzyła wniosek z dnia 18 lipca 2022 r. o zmianę 

i przebudowę części drogi gminnej publicznej o numerze 340214W w miejscowości Ciółkowo 

Małe.  

Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest z oświadczeniem Wnioskodawcy o przekazaniu na 

rzecz gminy darowizny w kwocie 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) 

w celu pokrycia kosztów związanych z realizacją zadania. Kwotę należy uiścić po pozytywnym 

przyjęciu uchwały Komisji przez Radę Gminy Obryte. Nie dokonanie wpłaty skutkować będzie 

nie przystąpieniem do podjęcia działań w celu zamiany gruntów.  

Wpłatą powyższej kwoty Wnioskodawca zobowiązał się do pokrycia w całości kosztów 

związanych z czynnościami zamiany gruntów, uzyskaniem zgody na włączenie do drogi 

powiatowej (skrzyżowanie), uzyskaniem zgody na włączenie drogi do kategorii dróg publicznych 



oraz wykonaniu utwardzenia nawierzchni drogi na szerokości 5 m. Utwardzenie należy wykonać 

kruszywem betonowym i pospółką o łącznej grubości 15 cm (10+5).  

W przypadku gdy wpłacona kwota będzie niewystarczająca, wnioskodawca zobowiązuje 

się do pokrycia dodatkowych kosztów związanych z zamianą gruntów i urządzeniem drogi 

i w tym celu dokonanie dalszych darowizn.  

W związku z usytuowaniem w drodze sieci wodociągowej należy dokonać przeniesienia 

hydrantu p.poż. Jednocześnie zamiana gruntów niesie ze sobą konieczność umieszczenia w akcie 

notarialnym zapisu o służebności przesyłu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


